Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиоте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

К АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 20 Л? й. № 20 ЛЗг.

О проведении в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан в
2023 году конкурса грантов главы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан в форме субсидий на реализацию

социально значимых проектов

В соответствии с постановлением администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 31 марта 2022 года № 812 «Об
утверждении Порядка предоставления грантов главы администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов», постановлением администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 мая 2023
года №1477 «О внесении изменений в постановление администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.03.2022 №812 «Об
утверждении Порядка предоставления грантов главы администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов»», постановляю:

1. Отделу по взаимодействию с общественными институтами администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан провести в 2023
году конкурс грантов главы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в форме субсидий на реализацию социально значимых
проектов, реализуемых на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению в 2023 году
конкурса грантов главы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в форме субсидий на реализацию социально значимых
проектов, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Финансовому управлению администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить финансирование конкурса
грантов главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов, за
счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан на 2023 год.

4. Отделу по взаимодействию с общественными институтами администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить
информацию о принятии настоящего постановления в газете «Стерлитамакский
рабочий».

5. Отделу пресс-службы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на
официальном сайте городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по связям с общественностью.

Глава администрации
НАЧАЛЬНИК АНИЗАЦИОННО- »

„ . КОНТРОЛЬНОГО отдела^
Р.Ф. Газизов

О.
И

/С - Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

. ;V\ городского округа город Стерлитамак
t V; -. Республики Башкортостан

Состав конкурсной комиссии
по проведению в 2023 году конкурса грантов главы администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов.

1 Долгих Евгения
Александровна

председатель конкурсной комиссии, председатель
Общественной палаты городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

2 Шорохов Павел
Николаевич

заместитель председателя конкурсной комиссии,
заместитель главы администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;

3 Еналиев Ильгиз
Русланович

секретарь конкурсной комиссии, начальник отдела по
взаимодействию с общественными институтами
администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

4 Зиганшина
Г улыпад
Рустамовна

член комиссии, заместитель главы администрации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по финансовым вопросам - начальник
финансового управления;

5 Валиев Булат
Бахтиевич

член комиссии, руководитель Стерлитамакского
отделения регионального Центра общественного
контроля в сфере ЖКХ Республики Башкортостан;

6 Гайткулов Тагир
Рауфович

член комиссии, председатель Координационного
совета территориального объединения организаций
профсоюзов города Стерлитамак;

7 Асфандиярова
Альфия Рашитовна

член комиссии, депутат Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан;

8 Гильманов Артур
Фаатович

член комиссии, эксперт Ресурсного центра НКО
Аппарата Общественной палаты Республики
Башкортостан;

9 Орешникова Мария
Олеговна

член комиссии, сопредседатель общественного
движения «Матурама»;

10 Богданова Линара
Талгатовна

член комиссии, ответственный секретарь
Общественной палаты городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан;

11 Матвеев Алексей
Анатольевич

член комиссии, главный редактор газеты
«Стерлитамакский рабочий».